I
i

I
I

I

I

I

I ~.
l\/hH"<lCir)io de t-Jovo t'1<~lrnburg()
E',1:aci" do Flío C"1flde d,:> Sul
Scc..["ctari;) l'l1unicipa! dc' A_dt:;1;ni~',trZlç~io

or n° 10/531-SEMAD/DGD/MS

Ao Excelentíssimo Senhor
CRISTIANO MOISES DA SILVA COLLER
Presidente da Câmara de Vereadores
Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo

1~.•..;.~.i..1ADMI~ISTRAÇÃO
F PREFEIT'#RA
A NOVO HAMBURGO

Novo Hamburgo, 03 de março de 2022

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 64/2022
PROTOCOLO N° 12080/2022

Senhor Presidente da Câmara de Vereadores,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento à Indicação em epígrafe,
de autoria do Vereador Gustavo Finck, encaminhar, em anexo, Ofício n° 020/2022, expedido
pela Secretaria Municipal de Obras Públicas, Serviços Urbanos e Viários.

Atenciosame

( I 1i I~ \ 11l\ICIPI\ DF\()\() H\I\ElR(;()

PROTOCOLO Ç.' ~

Doe\" LKWd2Q. lGz:v~

1 O !'11M 2022

www.novohamburgo.rs.gov.br
Cenno Adminístrati'lO Leopoldo Petry I Rua Guia Lopes, 4201 B. Canudos 9554801.311'~ovo Han,bucÇJo RS Fone: (51) 309/9400

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

Ofício n° 020/2022

Prefeitura MunicipaL de Novo Han1.burgo
Estoclo do Rio Gr'onde do Sul

Novo Hamburgo, 03 de março de 2022.

Assunto: Resposta ao Requerimento 64/2022 - CMNH

Prezado Senhor,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, vimos por meio deste, em resposta ao
Requerimento n° 64/2022, a Secretaria Municipal de Obras Públicas, Serviços
Urbanos e Viários - SEMOPSU informa que, tento em vista as informações
solicitadas sobre o termo de permissão de uso 04/2018, temos a esclarecer o
seguinte:

A) Devido à situação da pandemia em que os serviços presenciais ficaram
prejudicados, não temos condições de informar um número preciso de
balizas e placas instaladas.

B) De momento, não temos registros fotográficos de todas as balizas
instaladas.

C) Não existe um funcionário específico como fiscal de permissão, as
demandas chegavam à Secretária de Obras e era dado andamento por um
servidor através de ofício em relação ao pedido.

D) Não, mas está em andamento um processo licitatório.

E) Não, esclarecemos também que não há ônus (custos) para o Município
nem aos contribuintes em razão da colocação de balizas e placas com
nomes de rua.

F) Não.

Sem mais para o momento, nos colocamos à disposição.

z
iços Urbanos e Viários

Ao Excelentíssimo
Sr. Cristiano Coller
Presidente da Câmara de Novo Hamburgo
Novo Hamburgo - RS

Centro Administrativo Leopoldo Petry - Rua Guia Lopes, nO4201, Bairro Canudos - 93548-013
Novo Hamburgo - RS - Telefone (51) 3594.9999 - www.novohamburgo.rs.gov.br

"Contribua com o Fundo Municipal da Criança e Adolescente"
"Doe Sangue Doe Órgãos, Doe Medula Óssea SALVE UMA VIDA"

http://www.novohamburgo.rs.gov.br